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ERATEMA SISTEMA SERIE

Jm-pu

Js-ca

Js-la

Qh-al

Areniscas de grano fino a medio, grises, verde y pardas, intercaladas con delgados
niveles de limoarcillitas grises, liminadas a veces con nódulos y abundante contenido
de fósiles.

Limoarcillitas negras. grises, verdes a gris oscura, intercaladas con algunos niveles
delgados de areniscas grises.

Areniscas grises y blancas a veces laminadas de grano fino a medio, se intercalan 
niveles delgados de limoarcillas negras y grises.

Material acumulado en cauces antiguos y recientes en laderas de los valles y 
quebradas formando terrazas y conos aluviales.

UNIDADES LITOESTRATIGRÁFICAS DESCRIPCIÓN ROCAS INTRUSIVAS

Plu
tón

Un
ida

d P
ar

co

MEDIO

180

152

135

95

65

23

5.3

1.6

0.01

Gr
up

o Y
ura

Depósitos
morrénicos Qh-mo Depósitos constituidos por bloques heterométricos angulosos, cantos y gravas en

matriz limo-arenosa.

Fm. Arcurquina A la base calizas masivas monótomas a la base, al medio calizas estratificadas la
parte superior, Secuencia masiva de calizas. En conjunto las calizas son grises y
 negras, contienen niveles de limoarcillitas, abundantes fósiles de nódulos de chert.

Parco

Negro
concha Meta cuarzo-

monzodiorita

DioritaPN-pa/pa-di

PN-pa/nc mczmdi

Fm. Hualhuani

Limoarcillitas grises, verdes y gris oscuras, intercaladas con calizas grises.

Arenisas cuarzosas, blancas de grano fino a medio, con niveles delgados
de limoarcllitas negras.
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